
Petak, 15. 11. 2013. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 90 - Strana 77 

 

2030 
Na osnovu člana 66. stav 7. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

("Službene novine Federacije BiH, br. 46/10 i 75/13), federalni 
ministar zdravstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O UVJETIMA U 

POGLEDU VRSTE ZAVRŠENOG FAKULTETA 
ZDRAVSTVENOG USMJERENJA KOJE MORAJU 

ISPUNITI OSOBE KOJE KONKURIRAJU ZA 
DIREKTORA ZDRAVSTVENE USTANOVE 

Član 1. 
U Pravilniku o uvjetima u pogledu vrste završenog fakulteta 

zdravstvenog usmjerenja koje moraju ispuniti osobe koje 
konkuriraju za direktora zdravstvene ustanove ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 10/12 i 15/13) u članu 2. iza riječi: 
"obavljenoj edukaciji iz" riječi: "zdravstvenog menadžmenta" 
zamjenjuju se riječima: "top menadžmenta (napredni nivo) u 
skladu sa propisima o kontinuiranoj profesionalnoj edukaciji iz 
zdravstvenog menadžmenta,". 

Član 2. 
Ispod naziva poglavlja "III - Prelazne i završne odredbe" 

dodaje se novi član 7a. koji glasi: 

"Član 7a. 
Direktori zdravstvenih ustanova zatečeni na tom mjestu na 

dan stupanja na snagu ovog pravilnika dužni su pribaviti dokaz o 
obavljenoj edukaciji iz top menadžmenta (napredni nivo) u 
skladu sa propisima o kontinuiranoj profesionalnoj edukaciji iz 
zdravstvenog menadžmenta, odnosno dokaz o završenoj 
specijalizaciji iz zdravstvenog menadžmenta ili dokaz o završe-
nom postdiplomskom studiju iz zdravstvenog menadžmenta, i to 
u roku od 12 mjeseci od dana stupanja na snagu ovog pravilnika." 

Član 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-37-6196/13 
06. novembra 2013. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Prof. dr. Rusmir Mesihović, s. r.
 

 
Temeljem članka 66. stavak 7. Zakona o zdravstvenoj 

zaštiti ("Službene novine Federacije BiH, br. 46/10 i 75/13), 
federalni ministar zdravstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O UVJETIMA 

GLEDE VRSTE ZAVRŠENOG FAKULTETA 
ZDRAVSTVENOG USMJERENJA KOJE MORAJU 

ISPUNITI OSOBE KOJE KONKURIRAJU ZA 
RAVNATELJA ZDRAVSTVENE USTANOVE 

Članak 1. 
U Pravilniku o uvjetima glede vrste završenog fakulteta 

zdravstvenog usmjerenja koje moraju ispuniti osobe koje 
konkuriraju za ravnatelja zdravstvene ustanove ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 10/12 i 15/13) u članku 2. iza riječi: 
"obavljenoj edukaciji iz" riječi: "zdravstvenog menadžmenta" 
zamjenjuju se riječima: "top menadžmenta (napredna razina) 
sukladno propisima o kontinuiranoj profesionalnoj edukaciji iz 
zdravstvenog menadžmenta,". 

Članak 2. 
Ispod naziva poglavlja "III - Prijelazne i završne odredbe" 

dodaje se novi članak 7a. koji glasi: 

"Članak 7a. 
Ravnatelji zdravstvenih ustanova zatečeni na tom mjestu na 

dan stupanja na snagu ovog pravilnika dužni su pribaviti dokaz o 
obavljenoj edukaciji iz top menadžmenta (napredna razina) 
sukladno propisima o kontinuiranoj profesionalnoj edukaciji iz 
zdravstvenog menadžmenta, odnosno dokaz o završenoj 
specijalizaciji iz zdravstvenog menadžmenta ili dokaz o završe-
nom postdiplomskom studiju iz zdravstvenog menadžmenta, i to 
u roku od 12 mjeseci od dana stupanja na snagu ovog pravilnika." 

Članak 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-37-6196/13 
06. studenoga 2013. godine 

Sarajevo
Ministar 

Prof. dr. Rusmir Mesihović, v. r.
 

 
На основу члана 66. став 7. Закона о здравственој 

заштити ("Службене новине Федерације БиХ, бр. 46/10 и 
75/13), федерални министар здравства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 

УСЛОВИМА У ПОГЛЕДУ ВРСТЕ ЗАВРШЕНОГ 
ФАКУЛТЕТА ЗДРАВСТВЕНОГ УСМЈЕРЕЊА КОЈЕ 

МОРАЈУ ИСПУНИТИ ОСОБЕ КОЈE КОНКУРИШУ ЗА 
ДИРЕКТОРА ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о условима у погледу врсте завршеног 

факултета здравственог усмјерења које морају испунити 
особе којe конкуришу за директора здравствене установе 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 10/12 и 15/13) у 
члану 2. иза ријечи: "обављеној едукацији из" ријечи: 
"здравственог менаџмента" замјењују се ријечима: "топ 
менаџмента (напредни ниво) у складу са прописима о 
континуираној професионалној едукацији из здравственог 
менаџмента,". 

Члан 2. 
Испод назива поглавља "III - Прелазне и завршне 

одредбе" додаје се нови члан 7а. који гласи: 

"Члан 7а. 
Директори здравствених установа затечени на том 

мјесту на дан ступања на снагу овог правилника дужни су 
прибавити доказ о обављеној едукацији из топ менаџмента 
(напредни ниво) у складу са прописима о континуираној 
професионалној едукацији из здравственог менаџмента, 
односно доказ о завршеној специјализацији из здравственог 
менаџмента или доказ о завршеном постдипломском студију 
из здравственог менаџмента, и то у року од 12 мјесеци од 
дана ступања на снагу овог правилника." 

Члан 3. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 01-37-6196/13 
06. новембра 2013. године 

Сарајево

Министар 
Проф. др Русмир 
Месиховић, с. р.

 

ZAVOD ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA I 
REOSIGURANJA FEDERACIJE BiH 

2031 
Na osnovu člana 52. stav 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

("Službene novine Federacije BiH", broj 46/10), tačke XIII stav 
4. Odluke o utvrđivanju osnovnog paketa zdravstvenih prava 

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://www.pdfxviewer.com/
https://www.pdfxviewer.com/


Broj 90 - Strana 78 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 11. 2013. 

 

("Službene novine Federacije BiH", broj 21/09), a u vezi sa 
članom 104. stav 1. alineja 15. Zakona o zdravstvenom 
osiguranju ("Službene novine Federacije BiH", br. 30/97, 7/02, 
70/08 i 48/11), po prethodno pribavljenom mišljenju zavoda 
zdravstvenog osiguranja kantona, kao i uz prethodnu saglasnost 
federalnog ministra zdravstva, Upravni odbor Zavoda zdravstve-
nog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine, na 
18. sjednici, održanoj, 12.11.2013. godine, donio je 

ODLUKU 
O PRIVREMENOJ OBUSTAVI PRIMJENE 

JEDINSTVENE METODOLOGIJE KOJOM SE BLIŽE 
UTVRĐUJU KRITERIJI I MJERILA ZA 

ZAKLJUČIVANJE UGOVORA IZMEĐU NADLEŽNOG 
ZAVODA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA I 

ZDRAVSTVENE USTANOVE 

I 
Obustavlja se primjena Jedinstvene metodologije kojom se 

bliže utvrđuju kriteriji i mjerila za zaključivanje ugovora između 
nadležnog zavoda zdravstvenog osiguranja i zdravstvene 
ustanove (u daljem tekstu: Jedinstvena metodologija), i to do 
okončanja postupka izmjena i dopuna Jedinstvene metodologije. 

II 
Ova odluka se donosi kao privremena i primjenjivat će se 

do okončanja postupka izmjena i dopuna Jedinstvene 
metodologije i njihovog stupanja na snagu, a saglasno tački I ove 
odluke. 

III 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 02/ZD-01-1-2674-1/2013 
12. novembra/studenoga 

2013. godine 
Sarajevo 

V.d. Predsjednica  
Upravnog odbora 

Snježana Bodnaruk, s. r.
 

(Sl-1362/13-F) 

2032 
Na osnovu člana 52. stav 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

("Službene novine Federacije BiH", broj 46/10), tačke XIII stav 
4. Odluke o utvrđivanju osnovnog paketa zdravstvenih prava 
("Službene novine Federacije BiH", broj 21/09), a u vezi sa 
članom 104. stav 1. alineja 15. Zakona o zdravstvenom 
osiguranju ("Službene novine Federacije BiH", br. 30/97, 7/02, 
70/08 i 48/11), po prethodno pribavljenom mišljenju zavoda 
zdravstvenog osiguranja kantona, kao i uz prethodnu saglasnost 
federalnog ministra zdravstva, Upravni odbor Zavoda 
zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 18. sjednici, održanoj 12.11.2013. godine, 
utvrdio je 

IZMJENE I DOPUNE 
JEDINSTVENE METODOLOGIJE KOJOM SE BLIŽE 

UTVRĐUJU KRITERIJI I MJERILA ZA 
ZAKLJUČIVANJE UGOVORA IZMEĐU NADLEŽNOG 

ZAVODA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA I 
ZDRAVSTVENE USTANOVE 

I 
U Jedinstvenoj metodologiji kojom se bliže utvrđuju 

kriteriji i mjerila za zaključivanje ugovora između nadležnog 
zavoda zdravstvenog osiguranja i zdravstvene ustanove 
("Službene novine Federacije BiH", broj 34/13) (u daljem tekstu: 
Jedinstvena metodologija), iza tačke XXVIII, dodaje se nova 
tačka XXVIIIa, koja glasi: 

"XXVIIIa 
Subjekti ugovaranja iz tačke VI Jedinstvene metodologije 

dužni su početi sa primjenom Jedinstvene metodologije 
najkasnije 01.01.2014. godine.". 

II 
U Jedinstvenoj metodologiji, u Prilogu br. 1: ANEX 2 

"Model utvrđivanja naknade za finansiranje programa 
zdravstvene zaštite o pružanju zdravstvenih usluga iz obaveznog 
zdravstvenog osiguranja", u Poglavlju "Finansiranje programa 
zdravstvene zaštite", na strani 66., u prvom pasusu, iza riječi 
"bodovima", briše se tačke i dodaje zarez, kao i tekst koji glasi: 
"saglasno važećoj Odluci o standardima i normativima 
zdravstvene zaštite iz obaveznog zdravstvenog osiguranja." 

U Poglavlju "Finansiranje programa zdravstvene zaštite", 
na strani 66., iza prvog pasusa, dodaje se novi tekst koji glasi: 

"Kod utvrđivanja vrijednosti Programa zdravstvene zaštite, 
primjenjujući standarde i normative kadra, odnos medicinskog i 
nemedicinskog kadra utvrđuje se u omjeru 65%:35% u bolničkoj 
zdravstvenoj zaštiti, a 80%:20% u primarnoj i specijalističko-
konsultativnoj zdravstvenoj zaštiti.". 

III 
U Jedinstvenoj metodologiji, u Prilogu br. 1: ANEX 2 

"Model utvrđivanja naknade za finansiranje programa 
zdravstvene zaštite o pružanju zdravstvenih usluga iz obaveznog 
zdravstvenog osiguranja", u tački 1.1.2. "Ostale djelatnosti 
primarne zdravstvene zaštite utvrđene programom zdravstvene 
zaštite", na stranici 68, u drugom pasusu briše se tekst koji glasi: 
"vrijednost naknade za uslugu po realizovanom receptu za svaku 
budžetsku godinu donosi Upravni odbor Zavoda.". 

U Jedinstvenoj metodologiji, u Prilogu br. 1: ANEX 2 
"Model utvrđivanja naknade za finansiranje programa 
zdravstvene zaštite o pružanju zdravstvenih usluga iz obaveznog 
zdravstvenog osiguranja", u tački 1.1.2. "Ostale djelatnosti 
primarne zdravstvene zaštite utvrđene programom zdravstvene 
zaštite", u potpoglavlju "Lijekovi na recept", na stranici 70, osmi 
pasus mijenja se i glasi: 

"Za izdavanje lijekova na recept Zavod će ugovornoj 
apoteci plaćati naknadu u visini od najmanje 1 KM.". 

IV 
Izmjene i dopune Jedinstvene metodologije su sastavni dio 

Jedinstvene metodologije. 

V 
Izmjene i dopune Jedinstvene metodologije stupaju na 

snagu narednog dana od dana obavljivanja u "Službenim 
novinama Federacije BiH". 

VI 
Stupanjem na snagu Izmjena i dopuna Jedinstvene 

metodologije prestaje važiti Odluka o privremenoj obustavi 
primjene Jedinstvene metodologije kojom se bliže utvrđuju 
kriteriji i mjerila za zaključivanje ugovora između nadležnog 
zavoda zdravstvenog osiguranja i zdravstvene ustanove 
("Službene novine Federacije BiH", broj 90/13). 

Broj 02/ZD-01-1-2675-1/13. 
12. novembra/studenoga 

2013. godine 
Sarajevo

V.d. Predsjednica 
Upravnog odbora 

Snježana Bodnaruk, s. r.
 

(Sl-1363/13-F) 

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://www.pdfxviewer.com/
https://www.pdfxviewer.com/

